PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.07.2024
	№ 40

	село Новое Село

О внесении изменения в постановление администрации
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
от 25 декабря 2023 года № 81 «Об утверждении Положения о присвоении муниципальным учреждениям Новосельского

сельского поселения Брюховецкого района имен
военнослужащих - участников боевых действий,
в том числе погибших при исполнении
воинского долга»
В целях увековечения памяти военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга, гражданско-патриотического воспитания граждан, в  соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 25 декабря 2023 года № 81 «Об утверждении Положения о присвоении муниципальным учреждениям Новосельского сельского поселения Брюховецкого района имен военнослужащих - участников боевых действий, в том числе погибших при исполнении воинского долга» изменение, изложив подпункт 3 пункта 1.2 Положения в следующей редакции:

«3) военнослужащие – военнослужащие (лица, проходящие военную службу по контракту или военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»), сотрудники федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законодательством предусмотрена военная служба, сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, граждане, проходящие военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, граждане, пребывающие в добровольческих формированиях содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), в период мобилизации, в период действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных Сил Российской Федерации (войск национальной гвардии Российской Федерации) за пределами территории Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выполнявшие специальные задачи на территории Сирийской Арабской Республики, задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, участники боевых действий в Афганистане, в том числе погибшие (умершие) при исполнении обязанностей военной службы, - уроженцы Новосельского сельского поселения Брюховецкого района или граждане, проживающие (проживавшие) на территории Новосельского сельского поселения Брюховецкого района.».
2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Новосельское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новосельского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                 В.А. Назаренко